
с  
 

Финансовое управление 
Администрации Качканарского городского округа 

 
ПРИКАЗ 

 
 

       02.10.2014 г.                                                                                              № 10 
 
 

Об утверждении Методики  
расчета  налоговых  и  неналоговых  доходов  бюджета  Качканарского  
городского  округа  на  2015  год и плановый  период  2016-2017  годы.  

 
 

 
  
В соответствии с  главой 20  Бюджетного  кодекса   Российской  

Федерации,   Постановлением Правительства Свердловской области от 
10.09.2014 № 777-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 
2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»  

   
 

ПРИКАЗЫВАЮ:   
 

1. Утвердить  Методику расчета  налоговых  и неналоговых  
доходов бюджета Качканарского городского округа на  2015  год 
(приложение № 1) и плановый  период 2016-2017 годы (приложение  № 2).  

  
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 
3. Разместить данный Приказ на официальном сайте Администрации 

Качканарского городского округа. 
 

Начальник  
Финансового управления                                                          Е.В. Савельев  
 

 
 
 



Приложение  № 1 
 к   приказу  

Финансового 
управления 

Администрации 
Качканарского  

городского округа от  
02.10.2014  № 10 

 
 

МЕТОДИКА 
расчета  налоговых  и  неналоговых  доходов  бюджета  Качканарского  

городского  округа  на  2015  год .  
 
 
 

1.Налог  на  доходы  физических  лиц   
 
     1.1. Налог  на  доходы  физических  лиц  (за исключением налога на 
доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у 
физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации) 
 
    Прогноз  поступлений в  местный  бюджет от   налога  на  доходы  
физических  лиц в  2015 году (Дндфл 2015)  прогнозируется  на   основании 
ожидаемых  поступлений по  данному  налоговому  источнику в  2014 году  с  
применением коэффициента роста поступлений  в 2015 году  относительно 
2014г.( Кроста).  

Ожидаемые  поступления в  доход  местного  бюджета  по  НДФЛ в  
2014 году рассчитываются исходя  из   фактических  поступлений    в  
местный  бюджет  по  состоянию на  01.07.2014 (01.10.2014),   с учетом  
коэффициента  досчета (КД). 
 КД=2,085       рассчитан  Финансовым управлением исходя  из  динамики  
поступлений  налога  в местный  бюджет (в  сопоставимых  величинах) в 
2010-2013годах .  .   
Прогноз поступлений   может  быть  скорректирован с учетом  данных  
администратора  указанного платежа либо  данных     от  основных  
налогоплательщиков.     
 Доходы  пересчитываются  на  нормативы  отчислений,  действующие  в  
планируемом году . 
К роста =1,046    утвержден   постановлением Правительства  Свердловской  
области   «Об утверждении методик, применяемых для расчета  
межбюджетных  трансфертов из  областного бюджета местным  бюджетам , и  



установлении критериев  выравнивания  расчетной  бюджетной   
обеспеченности на  2015  год  и плановый  период 2016 и  2017  годов.» 
   
Дндфл 2015= Дндфл 1пол.2014 х КД х К роста  
 
 
         1.2 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 
 

Прогноз  поступлений в  местный  бюджет от   налога  на  доходы  
физических  лиц в  2015  году (Дндфл 2015)  прогнозируется  на   основании 
ожидаемых  поступлений по  данному  налоговому  источнику в  2014 году  с  
применением коэффициента роста поступлений  в 2015 году  относительно 
2014г.( Кроста).  

Ожидаемые  поступления в  доход  местного  бюджета  по  НДФЛ в  
2014 году рассчитываются исходя  из   фактических  поступлений    в  
местный  бюджет  по  состоянию на  01.07.2014 (01.10.2014),   с учетом  
коэффициента  досчета (КД). 
 КД=2,294   рассчитан  Финансовым управлением исходя  из   фактических 
поступлений  налога  в местный  бюджет   в  2013 году.   
Прогноз поступлений   может  быть  скорректирован с учетом  данных  
администратора  указанного платежа.    
К роста =1,046   утвержден  постановлением Правительства  Свердловской  
области   «Об утверждении методик, применяемых для расчета  
межбюджетных  трансфертов из  областного бюджета местным  бюджетам , и  
установлении критериев  выравнивания  расчетной  бюджетной   
обеспеченности на  2015  год  и плановый  период 2016 и  2017  годов.» 
  
 
Дндфл 2015= Дндфл 1пол.2014 х КД х К роста  
 
2. Акцизы на дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, автомобильный бензин, 
прямогонный бензин.   

 
Прогноз  поступлений акцизов     на дизельное топливо, моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
автомобильный бензин, прямогонный бензин  в местный   бюджет   на 
очередной финансовый год рассчитывается Министерством  финансов 
Свердловской  области  на  основании  методики  формализованного 
прогнозирования   налоговых  и неналоговых  доходов  консолидированного  



 бюджета  Свердловской   области с  применением норматива отчислений в  
бюджеты  городских  округов утвержденные законом  Свердловской  области 
.  
 
 
3.Единый  налог  на вмененный  доход  для  отдельных  видов  
деятельности    
 

Прогноз поступлений  ЕНВД   в  2015  году  (Денвд 2015) 
прогнозируется   на   основании  ожидаемых  поступлений      в  бюджет  
Качканарского городского   округа  за     2014  год      с применением   
коэффициента      роста  поступлений     в  2015  году  относительно 2014 года  
( К роста). 

Объем поступлений по единому налогу на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности в местный бюджет   на 2015 год 
рассчитывается по формуле: 

 
Денвд 2015 = (Дфакт 01.03тг + (Дфакт 01.06тг – Дфакт 01.03тг) * КД) * К 

роста  , где 
 

  
Дфакт 01.03тг – фактические поступления по данному налогу в местный 
бюджет   по состоянию на 01 марта текущего года; 
Дфакт 01.06тг – фактические поступления по данному налогу в местный   
бюджет   по состоянию на 01 июня текущего года; 
КД – коэффициент досчета до ожидаемых поступлений в текущем году, 
рассчитанный исходя из установленных законодательством Российской 
Федерации сроков уплаты данного налога (КД – 3,0); 
К роста  – коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном 
финансовом году 
К роста поступлений    в  2015  году  относительно 2014 (1,027)  утвержден  
постановлением Правительства  Свердловской  области   «Об утверждении 
методик, применяемых для расчета  межбюджетных  трансфертов из  
областного бюджета местным  бюджетам , и  установлении критериев  
выравнивания  расчетной  бюджетной   обеспеченности на  2015  год  и 
плановый  период 2016 и  2017  годов.» 
Прогноз поступлений   может  быть  скорректирован с учетом  данных  
администратора  указанного платежа 
  
 
 
 
 
 
 



4.Единый  сельскохозяйственный  налог 
 

Прогноз поступлений по единому сельскохозяйственному налогу в 
местный  бюджет   на 2015 год рассчитывается  исходя из  фактических 
поступлений по данному налогу в местный  бюджет   по состоянию на 01 
июля (01 октября) текущего года с применением коэффициент досчета (КД)  
до ожидаемых поступлений в текущем году и коэффициента роста  Кроста 
поступлений  в  2015 относительно  2014  года .   

  
Прогноз поступлений  ЕСХН  в  2015  году    может  быть  скорректирован с 
учетом  данных  администратора  указанного платежа . 

 
КД (1,187)- Коэффициент  досчета  до ожидаемых поступлений в текущем 
году рассчитан   исходя  из  динамики  поступлений  налога  в местный  
бюджет (в  сопоставимых  величинах) в 2011-2013годах. Коэффициент  
рассчитан   Финансовым управлением.   
К роста(1,026)-Коэффициент роста поступлений  в  2015 году  относительно  
2014  года утверждены Постановлением Правительства  Свердловской  
области   «Об утверждении методик, применяемых для расчета  
межбюджетных  трансфертов из  областного бюджета местным  бюджетам , и  
установлении критериев  выравнивания  расчетной  бюджетной   
обеспеченности на  2015  год  и плановый  период 2016 и  2017  годов.»  

  
 
               Десхн 2015= Десхн1пол.2014 х КД х К роста  
 
5. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения  

 
Прогноз  поступлений по налогу, взимаемому в связи с применением 

патентной системы налогообложения, в местный  бюджет   на очередной 
финансовый год рассчитывается исходя  из   фактических поступлений  
налога, взимаемого в связи с применением патентной системы 
налогообложения, в местный  бюджет   по состоянию на 01 июля текущего 
года с применением   коэффициента досчета до ожидаемых поступлений в 
текущем году  (КД) и  коэффициента ожидаемого роста поступлений в 
очередном финансовом году (К роста). 
КД (2,01) Коэффициент  досчета  до ожидаемых поступлений в текущем году 
рассчитан   исходя  из     поступлений по данному  налогу  в местный  
бюджет (в  сопоставимых  величинах) в отчетном году. Коэффициент  
рассчитан   Финансовым управлением.   
Кроста (1,027)  утвержден  Постановлением Правительства  Свердловской  
области   «Об утверждении методик, применяемых для расчета  
межбюджетных  трансфертов из  областного бюджета местным  бюджетам, и  



установлении критериев  выравнивания  расчетной  бюджетной   
обеспеченности на  2015  год  и плановый  период 2016 и  2017 годов.»  
Прогноз поступлений  по данному  налогу    в  2015  году    может  быть  
скорректирован с учетом  данных  администратора  указанного платежа .  

  
                                       Дпсн = Д факт 1пол.г * КД * Кроста   
 
 
6.Налог  на  имущество  физических  лиц 
 

Прогноз поступлений  налога  на  имущество  физических  лиц     в  2015  
году (Дим-во  ф.л..2015)  прогнозируется    исходя из  суммы  налога, 
подлежащей     уплате в  местный  бюджет за  отчетный  финансовый  год 
(форма № 5-МН УФНС России по Свердловской  области «О налоговой  базе 
и структуре начислений  по  местным налогам за  2013год»)           с 
применением     коэффициента  роста  поступлений  в  2015  году 
относительно 2014 года   (Кроста2015),       коэффициента  роста  
поступлений  в  2014  году относительно 2013 года   (Кроста2014) и   
коэффициента  собираемости  налога  (Ксобир.)  
 
НП им-во  ф.л. – подлежащие   уплате  платежи    по  налогу  на  имущество 
физических  лиц   за  отчетный  финансовый  год (форма № 5-МН УФНС 
России по Свердловской  области «О налоговой  базе и структуре начислений  
по  местным налогам за  2013 год»)  
 
К роста2015  – коэффициент роста  поступлений налога  на  имущество  
физических  лиц  в  2015  году  относительно 2014  года  принимается  в  
размере  1,010 ;        
К роста2014  – коэффициент роста  поступлений налога  на  имущество  
физических  лиц  в  2014  году  относительно 2013  года  принимается  в  
размере  1,138;         
Коэффициенты    утверждены Постановлением Правительства  Свердловской  
области   «Об утверждении методик, применяемых для расчета  
межбюджетных  трансфертов из  областного бюджета местным  бюджетам , и  
установлении критериев  выравнивания  расчетной  бюджетной   
обеспеченности на  2015  год  и плановый  период 2016 и  2017  годов.»  
 
Ксобир.  – коэффициент собираемости налога  на  имущество  физических  
лиц  исчислен Финансовым управлением КГО по динамике  начислений  и 
поступлений  в  бюджет  Качканарского  городского  округа      за  
2010,2012,2013  г.г.  (К собир. = 0,72). В 2011 году, в связи с  изменениями  в  
законодательстве, текущие  платежи  в местный бюджет  не  поступали.  
  
 



Д им-во ф.л.2015 =  НП им-во  ф.л. х  Кроста2014х Кроста2015  х    
Ксобир. 
 

Прогноз поступлений  по данному  налогу    в  2015  году    может  быть  
скорректирован с учетом  данных  администратора  указанного платежа . 
 
7. Земельный  налог  
 

7.1. Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

 
Прогноз  поступлений по земельному налогу, взимаемому по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ    
в местный бюджет   на очередной финансовый год рассчитывается  исходя из     
фактических поступлений по земельному налогу, взимаемому по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ, в 
местный  бюджет   за отчетный год (Sмд) с применением  коэффициента 
ожидаемого роста поступлений в текущем году (К2014=1,01),   
коэффициента ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом году 
(К2015=1,022); 

  
Коэффициенты ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом 
году (К роста2015) и в  текущем  финансовом  году (К роста 2014) 
утверждены Постановлением Правительства  Свердловской  области   «Об 
утверждении методик, применяемых для расчета  межбюджетных  
трансфертов из  областного бюджета местным  бюджетам, и  установлении 
критериев  выравнивания  расчетной  бюджетной   обеспеченности на  2015  
год  и плановый  период 2016 и  2017  годов ».   

 Прогноз поступлений  по земельному  налогу    на   2015  год     может  
быть  скорректирован с учетом  данных  администратора  указанного платежа 

 
 Д зем.н. ф.л.2015 =  Д зем. н. ф.л. х  Кроста2014х Кроста2015    

 
7.2  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

 
Объем поступлений по земельному налогу, взимаемому по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, в 
местный  бюджет   на очередной финансовый год рассчитывается исходя  из   
фактических поступлений по земельному налогу, взимаемому по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, в 
местный  бюджет  за 2 квартал текущего года с применением   коэффициента 
досчета до ожидаемых поступлений за текущий год, определенный исходя из 



сроков уплаты авансовых платежей по налогу, установленных решениями 
органов местного самоуправления(КД=4);   коэффициента ожидаемого роста 
поступлений в очередном финансовом году(Кроста 2015= 1,022) утвержден 
Постановлением Правительства  Свердловской  области   «Об утверждении 
методик, применяемых для расчета  межбюджетных  трансфертов из  
областного бюджета местным  бюджетам, и  установлении критериев  
выравнивания  расчетной  бюджетной   обеспеченности на  2015  год  и 
плановый  период 2016 и  2017  годов »;  

Прогноз поступлений  по земельному  налогу    на   2015  год     может  
быть  скорректирован с учетом  данных  администратора  указанного 
платежа.   

 Прогноз  по  земельному налогу в  местный  бюджет  на  очередной  
финансовый  год, за  земельные  участки, расположенные  под  
промышленными  объектами, определяется  с учетом  предельного  размера  
ставки установленного решением  Думы  Качканарского  городского  округа. 
При внесении изменений по  ставкам, в  решение Думы  «О   земельном 
налоге  на  территории муниципального образования город Качканар», 
прогноз  поступлений  по земельному  налогу пересчитывается . 

 
  

       Д зем.н.  2015 =  Д зем. н. 2 кв. х КД х Кроста2015    
 
 
8. Госпошлина 
 

Объем поступлений государственной пошлины в доход местного 
бюджета   на очередной финансовый рассчитывается исходя из   фактических 
поступлений государственной пошлины в местный  бюджет   с территории  
муниципального образования за первое полугодие текущего года с  
применением коэффициента досчета (КД-2) до ожидаемых поступлений в 
текущем году и коэффициента ожидаемого роста поступлений в очередном 
финансовом году   (Кроста). 
 (Кроста (1,047)  -коэффициент  ожидаемого роста поступлений в очередном 
финансовом году  утвержден Постановлением Правительства  Свердловской  
области   «Об утверждении методик, применяемых для расчета  
межбюджетных  трансфертов из  областного бюджета местным  бюджетам, и  
установлении критериев  выравнивания  расчетной  бюджетной   
обеспеченности на  2015  год  и плановый  период 2016 и  2017  годов ».  

Прогноз по государственной пошлине на очередной финансовый год 
может быть скорректирован с учетом данных администраторов указанных 
платежей.    Администраторами  платежей  по государственной  пошлине  
являются  МРИ ФНС России № 27 по Свердловской  области и 
Администрация  Качканарского городского округа.  

Дпошочг = Дпош1птг * КД * Кроста  
 



 
 
 
9. Неналоговые  доходы 
 
    9.1 Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в  
государственной и  муниципальной  собственности   
 
 

Прогноз  поступлений в  доход  местного  бюджета в  2015  году   от  
использования  имущества,  находящегося  в  государственной и  
муниципальной  собственности,   в  том числе  и  доходов,  получаемых в 
виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средств  от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением доходов, получаемых  в виде арендной платы  за земельные 
участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся в собственности  городских 
округов и доходов от перечисления  части прибыли, остающейся после  
уплаты налогов  и иных  обязательных  платежей муниципальных  
унитарных  предприятий, созданных  городскими  округами ) рассчитывается 
исходя из   фактических поступлений по данным платежам  в местный  
бюджет   с территории  муниципального образования за первое полугодие 
текущего года с  применением коэффициента досчета (КД-2; для арендных 
платежей  за  земельные  участки КД-2,1) до ожидаемых поступлений в 
текущем году и коэффициента ожидаемого роста поступлений в очередном 
финансовом году   (Кроста). 

 (Кроста (1,047)  -коэффициент  ожидаемого роста поступлений в 
очередном финансовом году  утвержден Постановлением Правительства  
Свердловской  области   «Об утверждении методик, применяемых для 
расчета  межбюджетных  трансфертов из  областного бюджета местным  
бюджетам, и  установлении критериев  выравнивания  расчетной  бюджетной   
обеспеченности на  2015  год  и плановый  период 2016 и  2017  годов ». 

Прогноз по данным доходным источникам  на очередной финансовый 
год может быть скорректирован с учетом данных администраторов 
указанных платежей.    

Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земельные участки, 
расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, находящиеся в собственности  городских округов и 
доходы от перечисления  части прибыли, остающейся после  уплаты налогов  
и иных  обязательных  платежей муниципальных  унитарных  предприятий, 
созданных  городскими  округами прогнозируются  на  основании  прогнозов  
главных  администраторов  (администраторов)  доходов  бюджета.   
 
 



 9.2 Платежи  при  пользовании   природными ресурсами  
 

Прогноз  поступлений платежей  при  пользовании   природными 
ресурсами  прогнозируется   на  основании  прогнозов  главных  
администраторов  (администраторов)  доходов  бюджета .  Главным  
администратором  по  плате за  негативное  воздействие  на  окружающую  
среду  является    Департамент Росприроднадзора по Уральскому 
федеральному округу. 
  
 
   9.3    Доходы  от  оказания платных  услуг  и компенсации  затрат  
государства 
 

Прогноз поступлений доходов   от  оказания платных  услуг  и 
компенсации  затрат  государства прогнозируется  на  основании  прогнозов  
главных  администраторов (администраторов) доходов  бюджета .  
 
 
    9.4   Доходы от продажи  материальных  и не  материальных  активов   
 
 

Прогноз поступлений доходов   от продажи  материальных  и не  
материальных  активов  прогнозируется  на  основании  прогнозов  главных  
администраторов (администраторов) доходов  бюджета.   
  

  
    9.5   Штрафы, санкции ,  возмещение  ущерба   
 

Прогноз  поступлений по доходам  от штрафов, санкций ,  возмещения  
ущерба   
прогнозируется   на  основании  фактических  поступлений в  доход  
местного  бюджета данных  платежей   за 1  полугодие  2014 года с 
применением  коэффициента  досчета  до ожидаемых  поступлений в 2014 
году  и коэффициента  роста  поступлений  в  2015 году  относительно 2014 
года.      
Прогноз поступлений   может  быть  скорректирован с учетом  данных   от  
главных  администраторов (администраторов) доходов  бюджета .  
 
КД=2  
К роста 2015/2014 = 1,047     
 
 

Расчет  коэффициентов  досчета  до  ожидаемых  поступлений  в  2014  
году (КД) и  коэффициента  собираемости  платежей  прилагается.   
 



Приложение № 2 
к  приказу  Финансового 

управления 
Администрации 
Качканарского  

городского округа от  
02.10.2014  № 10 

 
 
 
 
 

     МЕТОДИКА 
расчета  налоговых  и  неналоговых  доходов  бюджета  Качканарского  

городского  округа  на  2016 - 2017  годы 
 
Расчет налоговых  и  неналоговых  доходов  местного бюджета на плановый  
период  производится  на  базе  прогноза  налоговых  и неналоговых  доходов  
местного   бюджета  на  очередной  финансовый  год  с учетом изменения   
налогового и бюджетного законодательства, а  также  с  применением   
коэффициентов ожидаемого  роста   доходов  местного бюджета, 
применяемых при расчете финансовой помощи муниципальным 
образованиям на плановый период, утверждаемых постановлением  
Правительства Свердловской  области. 
 Прогноз  налоговых  и неналоговых   доходов  местного  бюджета   на  
плановый  период  может быть  скорректирован на  основании расчетов 
администраторов. 
 
Коэффициенты ожидаемого  роста поступлений доходов  местного  
бюджета, применяемых  при расчете  финансовой  помощи  

муниципальным  образованиям  на  плановый  период  и утверждаемые  
постановлением  Правительства  Свердловской области. 

 
Наименование  налога (сбора) Значение коэффициента 

2016 год к 2015 
году 

2017 год к  
2016году 

Налог  на  доходы физических  лиц  1,053 1,061 
Акцизы на  дизельное  топливо , 
моторные  масла для  дизельных  и  
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, автомобильный  бензин, 
прямогонный  бензин 

1,000 1,000 

Единый  налог  на вмененный  доход 
для отдельных  видов  деятельности 

1,031 1,036 

Налог, взимаемый  в связи с  1,031 1,036 



применением патентной  системы  
налогообложения 
Единый  сельскохозяйственный  налог 1,033 1,033 
Налог  на  имущество  физических  лиц  1,013 1,013 
Земельный  налог 1,029 1,032 
Государственная  пошлина  1,047 1,045 
Плата  за  негативное  воздействие  на  
окружающую  среду 

1,060 1,060 

Неналоговые доходы  1,047 1,045 
 



Код бюджетной 
классификации Наименование группы, подгруппы доходов 

1 2 1 полугодие 
исполнено 
за  год

коэффицие
нт 

досчета 1 полугодие 
исполнено 
за  год

коэффицие
нт 

досчета 1 полугодие 
исполнено 
за  год

коэффицие
нт 

досчета 1 полугодие
исполнено 
за  год

коэффицие
нт 

досчета 
000 1 01 02000 01 0000 110НДФЛ  73 129.4 154 776.4 2.1165 86 272.9 184 332.9 2.1366 144 640.9 299 857.4 2.0731 100199.5 201607.8 2.0121 2.085
000 1 01 02040 01 0000 110НДФЛ с иностранных граждан 0.0 0.0  0.0 0.0  0.0 0.0  24.5 56.2 2.2939 2.294  

182 1 05 03000 01 0000 110Единый сельскохозяйственный налог    10.5 11.1 1.0571 6.9 10.1 1.4638 10.0 10.4 1.0400 1.187

000 1 05 04000 02 0000 110Патентная  система  налоообложения 146.0 292.8 2.01 2.01

начислено 
налога 

исполнено 
за  год 

коэф. 
собираемос

ти 

начислено 
налога 

исполнено 
за  год 

коэф. 
собираемос

ти 

начислено 
налога 

исполнено 
за  год 

коэф. 
собираемос

ти 

начислено 
налога 

исполнено 
за  год 

коэф. 
собираемо
сти 

6 575.5 5 678.3 0.8636 9 159.5 1 280.6 0.0000 9 794.0 5 884.8 0.6009 9996.0 6941.3 0.6944 0.72

 
Расчет     коэффициентов  досчета и собираемости

средний  

коэффици

ент 

досчета

средний  
коэффицие

нт 
собираемос

ти

000 1 06 01000 00 0000 110Налог на имущество физических лиц

2010 год 2011 год 2012 год 2013 год


